
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

 КОВДОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  
 

 

ПРИКАЗ 
 

31.03.2025    № 220 

                                           г. Ковдор 

 

Об итогах муниципального этапа 

интернет-конкурса «Про-life» 
 

В целях популяризация массового спорта и пропаганды здорового образа 

жизни среди детей и молодёжи, развития системы профилактики безнадзорности 

и правонарушений несовершеннолетних в системе образования на основании 

приказа № 84 от 10.02.2025 в период с 10 февраля по 14 марта 2025 года проведен 

муниципальный этап интернет-конкурса «Про-life». На конкурс поступило 17 

работ в разных номинациях и возрастных группах.  По итогам работы жюри 

конкурса п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить результаты муниципального этапа конкурса 

2. Направить работы победителей муниципального этапа на региональ-

ный этап конкурса. 

3. Руководителям образовательных организаций (Колупова И.В., Ер-

мачкова О.И., Кирилева О.А., Орищенко О.А., Дудник Г.В., Яковлева Т.Б.)  

3.1. организовать направление материалов победителей на региональный 

этап конкурса; 

3.2. отметить педагогических работников, организовавших участие обу-

чающихся/воспитанников в конкурсе: 

Яковенко Екатерину Владимировну, МБОУ «СОШ №4» 

Четина Сергея Валерьевича, МБОУ «СОШ №4» 

Темченко Василину Ивановну, МБОУ «СОШ №4» 

Анохина Сергея Викторовича, МАУ ДО ДЮСШ 

Трегубенко Константина Юрьевича, МАУ ДО ДЮСШ 

Петрова Юрия Николаевича, МБОУ «СОШ №1» 

Тютрюмову Анну Алексеевну, МАУ ДО ЦДЮТ 

Чигиреву Марину Николаевну, МАУ ДО ЦДЮТ 

Задорожную Елену Ивановну, МАУ ДО ЦДЮТ 

Гаськову Олесю Александрровну, МБОУ «ООШ №3»  

Мачигину Юлию Сергеевну, МБОУ «ООШ №2» 

Фролову Татьяну Владимировну, МАУ ДО ДЮСШ 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Начальник МКУ Управление  

образования Ковдорского   

муниципального округа                                                                     И.А. Тренина 

 



2 

 

 

 

 

Приложение к приказу  

МКУ Управление образования  

Ковдорского муниципального округа 

от 31.03.2025 № 220 

Итоги муниципального этапа интернет-конкурса «Про-life» 

 

1. Группа: 12-14 лет. 

1.1. Номинация «Зарядка – лучшая разрядка!»: 

видеоролик – работы не представлены; 

инфографика – работы не представлены 

1.2. Номинация «Полезный перекус – залог здоровья»: 

видеоролик –  

призеры – группа воспитанников МАУ ДО ЦДЮТ (Баранова Диана, 

Борченко Ульяна, Деркунский Владимир, Сергунина Софья) 

инфографика –  

участник – Николаенко Лев, МБОУ «ООШ №3» 

1.3. Номинация «STOP стресс»: 

видеоролик –  

призер – Кузь Надежда, МБОУ «ООШ №3» 

участник – Коптев Игнат, МБОУ «СОШ №4» 

инфографика –  

призер – Авдонин Виктор, МАУ ДО ДЮСШ  

призер – Авдонин Александр, МАУ ДО ДЮСШ 

 

2.  Группа: 15-17 лет. 

2.1. Номинация «Зарядка – лучшая разрядка!»: 

видеоролик –  

победитель – Мамарин Денис, МБОУ «СОШ №1» 

призеры – Горшков Матвей, Янков Никита, МБОУ «ООШ №2»  

инфографика –  

победитель - Григорьев Владимир, МАУ ДО ДЮСШ 

победитель – Сидоров Егор, МБОУ «СОШ №1» 

призер – Соловьев Евгений, МБОУ «ООШ №2» 

2.2. Номинация «Полезный перекус – залог здоровья»: 

видеоролик –  

призер – Морозова Ирина, МАУ ДО ДЮСШ 

призер – Юмагулов Тимофей, МБОУ «СОШ №4» 

инфографика –  

победитель – Речкина Анастасия, МБОУ «СОШ №1» 

призер – Билык Михаил, МАУ ДО ДЮСШ 

2.3. Номинация «STOP стресс»: 

видеоролик –  

призер – Захарова Динара, МБОУ «СОШ №4» 

инфографика –  

работы не представлены 


